[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.06.2025   № 806
О внесении изменений в постановление администрации округа  от 01.01.2023 №24
В связи с организационными и кадровыми изменениями в администрации Белозерского муниципального округа и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Белозерского муниципального округа от 01.01.2023 №24 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Белозерского муниципального округа  Вологодской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Белозерского муниципального округа Вологодской области и урегулированию конфликта интересов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В пункте  5 в абзаце втором слова «руководителем администрации округа» заменить словами «главой округа».
1.3. В Положении пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят:

а) Управляющий делами администрации округа (председатель комиссии), первый заместитель главы округа (заместитель председателя комиссии), заместитель начальника отдела муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда администрации округа (секретарь комиссии),  начальник юридического отдела администрации округа, консультант юридического отдела;

б) представитель органа государственной власти области, являющийся органом  по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой;

г)представители общественных учреждений, организаций округа. ».
1.4. В Положении в пункте 14 в подпункте б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в администрации округа - в отдел муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда, в структурных подразделениях администрации округа со статусом юридического лица - ответственному лицу (далее по тексту  - кадровая служба соответствующего структурного подразделения со статусом юридического лица):».

1.5. В пункте 14 Положения  подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) представление главы  округа,  любого члена комиссии или ответственного  лица за профилактику коррупционных правонарушений, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, либо осуществления мер по предупреждению коррупции, в том числе при выполнении иной оплачиваемой работы; ».

1.6. Пункт 15.1. Положения изложить в следующей редакции:
«15.1. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации округа -  в отдел муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда, в структурном подразделении администрации округа – ответственному лицу за кадровую работу. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по государственному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). В подразделении кадровой службы  администрации округа (ответственным лицом в структурном подразделении администрации округа со статусом юридического лица)  осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.7. В пункте 16  Положения в подпункте б) слова «в отдел  муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда  администрации округа» заменить словами «кадровую службу (ответственному за кадровую работу) соответствующего структурного подразделения со статусом юридического лица».
2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье»,  размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                       Д.А.Соловьев
Приложение к постановлению

администрации округа
от 19.06.2025  № 806
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации округа  от 01.01.2023 № 24
(приложение 1)

Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
 Белозерского муниципального  округа
и урегулированию конфликта интересов

Бибиксарова О.Г.,  управляющий  делами администрации округа, председатель Комиссии;

Лебедев А.В., первый заместитель главы округа, заместитель председателя  Комиссии;

Петрова О.З., заместитель начальника отдела муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда администрации округа, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Исаева Н.Н., начальник юридического отдела администрации округа;

Молчанова А.В., консультант юридического отдела администрации округа;

Малинина Т.Н., председатель ветеранской организации администрации округа;

Сторожилов А.Г., депутат Представительного Собрания округа (по согласованию);

Яруничева Е.Н., директор МУК «Центр ремесел и туризма», депутат Представительного Собрания округа (по согласованию);

Соловьева П.С., директор МАУ «Центр материально-технического обеспечения района», депутат Представительного Собрания округа (по согласованию);

представитель органа государственной власти области, являющийся органом  по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

          независимые эксперты (по запросу).                                 ».